PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.589 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10025780, Patricia Gomes Cintra de Souza, 31734448 SE, 20.56 / 10054115, Marcos Paulo Andrade Souza,
1130283 SE, 20.47 / 10025808, Carla Andrea Pereira de Santana, 1213170 SE, 15.90.

1.590 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000922, Jose Israel Pereira Leandro, 3020136-5 SE, 24.00 / 10054504, Joseneide Santos de Jesus, 33471720
SE, 21.90 / 10021610, Roberta Maria Santana, 1370429495 BA, 21.52 / 10027342, Luana Nascimento Costa,
1125449918 BA, 18.41.

1.591 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10009501, Jose Batista de Souza, 1556490 BA, 22.80 / 10030699, Eliana Feitosa Rozeno, 1371795452 BA, 20.90
/ 10017280, Maria Viviane Batista Braga Silva, 0592311651 BA, 19.58 / 10017225, Juscelino Santos de Queiroz,
302172531 SP, 19.50 / 10018266, Edson Luiz Geambastiani Barbosa, 481575707 BA, 18.09 / 10037271, Alba
Pollynna Santos Silva, 5986882 PE, 9.90.

1.592 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10022076, Marcia Lima Teixeira, 1284729 SE, 23.00 / 10020208, Maria das Gracas da Silva, 32402287 SE, 19.17.

1.593 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10011305, Joangelo Souza da Silva, 1298077370 BA, 20.90 / 10006849, Edinaldo Matos de Souza, 1334588813
BA, 17.81 / 10000810, Bruno Tadeu Costa dos Santos, 0957073445 BA, 11.70.

1.593.1 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
10023369, Samuel Nunes Mota, 0686859472 BA, 4.80.

1.594 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10044731, Luciano Andrade da Silva, 1323124 SE, 22.10 / 10020277, Marcela Batista dos Santos, 0991989910
BA, 21.01 / 10051392, Paulo dos Santos Silva Junior, 22527877 SE, 19.30 / 10048093, Lucas Lima, 32443498
SE, 16.80 / 10010065, Vera Lucia Fonseca da Almeida, 0964714175 BA, 14.20 / 10039162, Jailton Oliveira Costa,
1542561 SE, 10.70.

1.595 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10008039, Joane Hermogenes Santos de Sa, 1447986 SE, 21.35 / 10039073, Egnaldo Ferreira de Sousa Junior,
1660156 AL, 19.78 / 10010444, Andreza da Conceicao Costa, 1249035 SE, 18.90 / 10026002, Marcos Lima de
Barros, 1564773 SE, 15.50 / 10000349, Joao Milton Brito Junior, 1113848936 BA, 11.66 / 10037024, Daniel
Augusto Lessa, 33056137 SE, 10.96.

1.596 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10026286, Valdivio Pinto de Sa, 409642991 BA, 15.33 / 10015843, Denis Correia da Silva Santos, 0909839476
BA, 7.60 / 10011227, Vandeildo Guedes da Silva, 5935438 PE, 5.00.

1.597 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10054954, Liliane Maria de Santana Santos, 31321089 SE, 17.17 / 10014715, Daniel Igor Freitas de Sa,
31734901 SE, 16.80 / 10008115, Diego Ramon Souza Pereira, 11130696-51 BA, 16.30 / 10023411, Luciano
Souza dos Santos, 30601398 SE, 11.40.

1.598 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10048948, Wallace Bezerra Ribeiro, 1317365 SE, 20.16 / 10036191, Bruno Silva Santos, 1168044677 BA, 18.89 /
10042807, Katyanne Barbosa Santana Dantas, 0975109987 BA, 16.86 / 10003940, Fernanda Taciane de
Albuquer, 0687113520 BA, 16.50 / 10010837, Raul Mauricio Aragao Souza, 07076456-54 BA, 15.33 / 10011903,
Jailton Duarte Mota, 0862360242 BA, 15.31 / 10021516, Edna Santana da Cruz, 4010257 BA, 14.87 / 10009549,
Genivaldo Matos Pereira, 1397781521 BA, 12.90 / 10048110, Auzenir de Carvalho Oliveira, 1015645038 BA, 8.10.

1.599 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10017818, Joao Thiers Mendonça Santos, 32315414 SE, 23.08 / 10041962, Antonio Carlos Pinto Oliveira,
20318294 SE, 15.58 / 10008750, Adriano Sousa Messias, 1388360 SE, 14.40 / 10040967, Josefa Juliana Goes da
Costa, 1528793 SE, 14.40 / 10010442, Jose Joao Leal do Nascimento, 31265634 SE, 13.30 / 10054930, Wagner
Augusto Santos de Andrade, 32657668 SE, 9.03.

1.600 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10015432, Jose Almeida da Silva Junior, 3119700 SE, 18.60 / 10028589, Igelmar dos Santos Lisboa, 0814206093
BA, 11.73 / 10026229, Tiago Santana de Menezes, 1190336 SE, 11.61 / 10037665, Rosilaine Gomes de Santana,
32127286 SE, 9.60 / 10000088, Marcio de Oliveira Menezes, 1220207 SE, 7.73 / 10050442, Carlos Alberto dos
Santos Junior, 31442277 SE, 5.96 / 10037780, Fabio Costa de Oliveira, 31264239 SE, 5.67.
(...)